

ویژه

بیمه پارسیان
قهرمان صنعت شناخته شد

بیمه پارسیان به عنوان تنها شرکت بیمه‌ای، عنوان‌های قهرمان صنعت ایسرا را دریافت کرد. به گزارش روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بیمه پارسیان، در یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران، تدیس قهرمان صنعت و عنوان برنده ارزشمند ایران به بیمه پارسیان اهدا شد.

یازدهمین جشنواره ملی قهرمانان صنعت ایران که یکی از باشکوه‌ترین جشن‌های سالانه صنعت کشور است بیست‌وششم دی امسال در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما با حضور تنی چند از مسئولان کشوری و مدیران عامل سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی و همچنین مدیران حوزه‌های مختلف برگزار و شرکت بیمه پارسیان به پاس شایستگی مدیریت حرفه‌ای و نقش راهبردی بسزای آن در تعالی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور، به عنوان تنها شرکت بیمه‌ای در صنعت بیمه معرفی شده و تندیس و لوح تقدیر قهرمان صنعت به هادی ایوارحسین، عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل این شرکت اهدا شد.

بانک ملت باز هم
داراترین شرکت ایرانی

با اعلام سازمان مدیریت صنعتی ایران در رتبه‌بندی شرکت‌های برتر، بانک ملت باز هم در صدر فهرست شرکت‌های دارای بیشترین دارایی قرار گرفت. بر اساس نتایج رتبه‌بندی شرکت‌های برتر در سال جاری بر اساس عملکرد سال ۱۳۹۳، بانک ملت با داشتن یک میلیون و ۴۶۷ هزار و ۹۸۴ میلیارد ریال، عنوان داراترین شرکت ایرانی را به خود اختصاص داد و بالاتر از سایر شرکت‌ها در صدر قرار گرفت. در عین حال بانک ملت موفق شد پسار دیگر نام خود را در جمع ۱۰ شرکت برتر ایران تثبیت کند و با افزایش میزان فروش خود از ۱۵۰ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال در سال ۹۲ به ۱۹۲ هزار و ۹۵۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در سال ۹۳، جایگاه نهم را بین شرکت‌های برتر کشور ثبت کند.

در شاخص شرکت‌های دارای بالاترین ارزش افزوده نیز، بانک ملت با افزایش ارزش افزوده خود از ۴۹ هزار و ۱۲۷ میلیارد ریال به ۵۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در سگوی چهارم شرکت‌های برتر ایران در این زمینه ایستاد.

بانک ملی انجام مبادلات
ارزی هموطنان خارج از کشور را آغاز کرد

غلامرضا پناهی، عضو هیات‌مدیره و معاون امور ارزی و بین‌الملل بانک ملی ایران اعلام کرد: «این بانک آمادگی دارد وجوه ارزی هموطنان عزیز را در خارج از کشور از طریق شعب و واحدهای خارج از کشور در حساب‌های خود دریافت و در داخل کشور بنا به درخواست دارنده حواله نسبت به افتتاح حساب ارزی و پرداخت سود ارزی مناسب، پرداخت نقدی (اسکناس) از محل حواله وارده، صدور حواله، خرید وجوه حواله ارزی، انتقال به اشخاص ثالث و گشایش اعتبار اسنادی از محل حواله‌های وارده و سایر خدمات متنوع بانکی مورد درخواست مشتریان، اقدام کند.» وی اظهار کرد: «مطمئنانه استفاده مشتریان ارجمند از کانال‌های ارتباطی و کارگزاری بانک ملی ایران موجب اطمینان خاطر و امنیت بیشتر برای نقل‌وانتقال وجوه و نیز کاهش هزینه‌های بانکی و بهره‌مندی از خدمات بانکی متنوع بانک ملی ایران خواهد شد.»

فرهنگستان | اگر تصویب

برنامه ششم توسعه به تأخیر بیفتد، به مصلحت کشور نخواهد بود.» این را محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفته است. این اظهارات او شاید واکنشی بود به انتقادهای برخی نمایندگان مجلس به این لایحه و تلاش آنان برای تمدید برنامه پنجم توسعه. نوبخت دیروز در نشست خبری در قامت دفاع از لایحه برنامه پنجم توسعه برآمد و جزئیاتی از این لایحه ارائه کرد.

پیش‌تر برخی نمایندگان مجلس به دلیل آنچه کمبود فرصت در بررسی این لایحه و همین‌طور کارشناسی نبودن آن عنوان کرده بودند، خواستار رد این لایحه به دولت و تمدید برنامه پنجم توسعه شدند. حالا آن‌طور که رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفته است «امیدوارم مجلس و نمایندگان مردم در کمیسیون‌های تخصصی، کار بررسی برنامه ششم توسعه را آغاز کنند. به‌طور قطع اذعان می‌کنم که این برنامه محصول کار کارشناسی و مقل جمعی است.» به گفته نوبخت «در برنامه ششم در مورد ادغام وزارتخانه‌ها تصمیم‌گیری نشده است. برای هر موضوع در برنامه ششم ۴۰۰ صفحه اسناد پشتیبان داریم که در برنامه‌های گذشته هیچ‌وقت مجلس این اسناد را تصویب نکرده است.»

او توضیح داد: «در لایحه برنامه ششم بر موضوعات خاص فرایختنی مانند اشتغال، تأمین منابع مالی و توانمندسازی فقرا تمرکز کافی صورت گرفته است؛ اجزای برنامه ششم در سه محور دیده شده که بخش اول آن احکام دائمی برنامه در ۵۰ ماده و بخش دوم آن کد لایحه برنامه ششم در قالب ۳۲ ماده تقدیم مجلس شد و بخش سوم آن مربوط به اسناد برنامه است.» سخنگوی دولت با اشاره به گفت‌مان حاکم بر برنامه ششم عنوان کرد: «این برنامه جامع‌نگر و مساله‌محور است؛ ضمن اینکه سیاست‌های برنامه ششم همگام با اقتصاد مقاومتی و الگوی مطلوب توسعه تدوین شده است. همچنین رشد دانش و بهره‌وری و تعامل سازنده با جهان تم اصلی برنامه ششم است.»

تحقق نرخ تک‌رقمی بیکاری

نوبخت مهم‌ترین اهداف کمی اقتصادی برنامه ششم توسعه را رشد اقتصادی



فرهنگستان | گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که عیدی امسال کارمندان حدود ۶۸۷ هزار تومان خواهد بود. پیش‌تر در شهریور امسال زمانی که یخشانماه بودجه ۹۵ ابلاغ شد، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در تلویزیون حاضر شد و اتفاقاً درباره مبلغ عیدی امسال و سال آینده کارمندان بازنشستگان سخن گفت. او با اعلام اینکه عیدی کارمندان دولت در سال گذشته ۶۰۳ هزار تومان بود، گفت: «امسال این مبلغ ۶۸۷ هزار تومان خواهد بود و در بودجه سال آینده نیز به ۷۵۰ هزار تومان خواهد رسید.» بر اساس ماده (۷۵) قانون مدیریت خدمات کشوری میزان امتیاز عیدی پایان سال پنج هزار است. در

اقتصاد

نوبخت جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه را تشریح کرد

تسویه بدهی دولت تا پایان برنامه

برای جمعیت ۸۴ میلیونی ایران در پایان برنامه توسعه، برنامه‌ریزی کرده‌ایم



سالانه هشت درصد، رشد اشتغالزا و تحقق نرخ تک‌رقمی بیکاری بیان و اظهار کرد: «اهداف کلان برنامه (تحولات جمعیت در برنامه ششم) این است که جمعیت ما از ۷۹ میلیون نفر به حدود ۸۴ میلیون نفر افزایش پیدا کند که رشد متوسط سالانه جمعیت ۱/۲۴ درصد، جمعیت مردان ۱/۲۸ درصد و جمعیت زنان ۱/۲۸ درصد پیش‌بینی شده است. نرخ باروری در این برنامه از ۱/۹ درصد به ۲/۱ درصد افزایش خواهد یافت که دلیل آن این است که جمعیت ما کاهنده نباشد و با پیری جمعیت در آینده مواجه نشویم.» او در مورد شاخص‌های تولید سرانه و نسبت سرمایه‌گذاری به تولید، توضیح داد: «تولید ناخالص داخلی از ۲۱۲ هزار میلیارد تومان با رشد هشت درصدی به ۳۱۲ هزار میلیارد تومان در سال پایانی اجرای برنامه خواهد رسید. تولید سرانه نیز از ۲۵۹/۹ درصد سال ۹۴ به ۳۵/۸ درصد با رشد ۶/۷ درصد در سال خواهد رسید.»

نوبخت درباره جزئیات برنامه ششم توسعه هم گفت: «نرخ تورم که در سال ۹۴، ۱۲/۸ درصد است در پایان برنامه

دولت انتظار دارد از آنجایی که برنامه ششم در قالب اقتصاد مقاومتی است، تصویب شود؛ اگر این امر به تأخیر بیفتد، به مصلحت کشور نخواهد بود؛ اقتصاد کشور با شرایط جدیدی مواجه شده است، به نحوی که اقبال زیادی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد

ساماندهی بدهی‌های دولت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور درباره تعیین تکلیف بدهی‌های دولت به نظام بانکی با بیان اینکه این بدهی‌ها را در طول برنامه ششم توسعه تسویه خواهیم کرد، توضیح داد: «نسبت تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به مصارف از ۱۵/۴ درصد به ۳۷/۹ درصد در طول برنامه ششم می‌رسد. ۳۵ درصد از رشد اقتصادی هشت درصدی در نظر گرفته‌شده در برنامه ششم توسعه، محصول افزایش بهره‌وری خواهد بود؛ به‌طوری که ۵۸۰ هزار میلیارد تومان به

جزئیات عیدی پایان سال کارگران و کارمندان

مالیاتی به عیدی کارگران تعلق نمی‌گیرد

عین حال که براساس بند (۲) ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهور درباره تعیین ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان برای سال ۱۳۹۴، ضریب حقوق شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت و بازنشستگان موضوع بند (ج) ماده (۵۰) قانون برنامه پنجم توسعه برای امسال ۱۳۷۶ ریال تعیین شده است. آن‌طور که «ایستنا» گزارش داده است، بر این اساس با ضرب این دو رقم

طور سالیانه باید سرمایه‌گذاری صورت گیرد که ۸۰ هزار میلیارد تومان آن از بخش عمومی تأمین خواهد شد.» او ادامه داد: «از این رقم ۷۱ هزار میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی استفاده خواهد شد؛ ۸۹ هزار میلیارد تومان از طریق بازار سرمایه، ۱۷۸ هزار میلیارد تومان از محل تسهیلات بانکی، ۲۴ هزار میلیارد تومان آورده بخش خصوصی، ۱۱۱ هزار میلیارد تومان منابع دولتی و ۲۷ هزار میلیارد تومان منابع خارجی خواهد بود.»

به گفته نوبخت «در طول اجرای برنامه ششم توسعه ۱۲ میلیارد دلار تأمین مالی خارجی به صورت مستقیم، ۲۰ میلیارد دلار به صورت فاینانس و ۱۸ میلیارد دلار به صورت سرمایه‌گذاری مشترک در مجموع حدود ۵۰ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است.»

عواقب تأخیر در تصویب

نوبخت در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه برخی از نماینده‌ها اعلام کرده‌اند که ممکن است برنامه پنجم را برای مدت یک سال تمدید کنند، اظهار کرد: «دولت انتظار دارد از آنجایی که برنامه ششم در قالب اقتصاد مقاومتی است، تصویب شود؛ اگر این امر به تأخیر بیفتد، به مصلحت کشور نخواهد بود؛ اقتصاد کشور با شرایط جدیدی مواجه شده است، به نحوی که اقبال زیادی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد و این امر نیاز

معاون رئیس‌جمهوری درباره علت

تأخیر در ارائه لایحه برنامه ششم به مجلس، توضیح داد: «این برنامه باید بر اساس سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری ارائه می‌شد؛ بنابراین کار تدوین آن از فروردین پارسال آغاز شد و تا مرداد همان سال به طول کشید و سپس پیش‌نویس سیاست‌های کلی برنامه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد؛ اما کار تصویب آن در مجمع یک سال به طول کشید و در نهایت برنامه ششم، نهم تیر به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بازگشت.»

زهره‌بین

خواهد بود. آن‌گونه که مروج حسینی، دبیر کل کانون کارفرمایان گفته است «هیچ مالیاتی به عیدی کارگران تعلق نمی‌گیرد.» طبق قانون هر ساله، عیدی کارگران حداکثر دو برابر پایه حقوق است؛ به شرط آنکه از سه برابر حداقل دستمزد (۷۱۲ هزار و ۴۲۵ تومان) فراتر نباشد. مجید آهنگریان، نماینده کارفرمایان هم اعلام کرده است که «برخی کارفرمایان به علت ضعف توانایی مالی و کاهش بار هزینه‌ای عیدی را در دو بخش مهر و اسفند پرداخت می‌کنند و معمولاً مابقی کارفرمایان نیز به تناسب توانایی از ابتدای اسفند کل عیدی را به حساب کارگران خود واریز می‌کنند.»

شاخص بورس همچنان سبزپوش ماند

دیروز بورس تهران برای پس گرفتن رکورد روانی خود کمی مردد بود؛ با این حال تکاپوی معامله‌گران نوسانگیر در میان شرکت‌های بازار دومی باعث شد شاخص بورس همچنان سبزپوش بماند. شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز، ۱۰ بهمن ۹۴، با افزایش ۲۸۷ واحدی به رقم ۷۱ هزار و ۳۹۲ واحد رسید. شاخص کل هموزن اما با ۲۰ واحد افت عدد ۱۱ هزار و ۳۹۳ واحد را تجربه کرد. شاخص سهام آزاد شناور نیز با رشد ۱۰۷ واحدی عدد ۷۹ هزار و ۴۶۸ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول اما در حالی با رشد ۱۰۳ واحدی عدد ۴۹ هزار و ۵۱۹ واحد را به نمایش گذاشت که شاخص بازار دوم با یک هزار و ۷۸۴ واحد افزایش، رقم ۱۵۸ هزار و ۷۵۳ واحد را تجربه کرد.

چهره گفته

آغاز صادرات فرش دستباف به آمریکا

حمید کارگر
رئیس مرکز ملی فرش ایران



سال ۲۰۱۶ سال از سرگیری صادرات فرش دستباف ایران به آمریکا خواهد بود و در نتیجه بسیار امیدواریم که رکود کنونی این هنر - صنعت و کاهش اعداد صادراتی فرش در ماه‌های آینده جبران شود؛ این در حالی است که سیگنال‌های کنونی از اشتیاق بازرگانان آمریکایی برای خرید فرش دستباف ایرانی، نشنان از این دارد که صادرات به این کشور، به‌زودی از سر گرفته می‌شود. این سیگنال‌ها را به‌خوبی می‌توان از دموکتس ۲۰۱۶ که چند روز پیش در هانوفر آلمان به پایان رسید، به وضوح دریافت که نشانگر اشتیاق بازرگانان آمریکا به از سرگیری تجارت فرش ایران بود و فعالان فرش ایالات متحده با حضور در این نمایشگاه به بررسی، سفارش و خرید دستبافته‌های ایرانی پرداختند.

مذاکره ۵ میلیارد دلاری نفتی ایران با توتال

سیدمحمد مرعشی
مجری توسعه میدان آزادگان



در حال حاضر حدود ۵۰ هزار بشکه نفت خام از ۳۰ میدان مشترک نفتی برداشت می‌شود که برنامه جامع توسعه آزادگان جنوبی تولید حدود ۳۲۰ هزار بشکه نفت در روز است. در صورت تکمیل فاز اول توسعه این میدان نفتی، ظرفیت تولید نفت میدان آزادگان جنوبی به حدود ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد. در مجموع در صورت توسعه فاز اول و دوم، ظرفیت تولید نفت از این میدان مشترک به حدود ۳۲۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا می‌کند. تاکنون به صورت مستقیم با چندین شرکت نفتی اروپایی و آسیایی برای توسعه این میدان نفتی مذاکراتی را انجام داده‌ایم. علاوه بر توتال، با دو شرکت دیگر فرانسوی به نام ایتربوز و وینچی هم مذاکراتی انجام شده است.

شیوه بازرسی فعلی مهندسان مملو از رانت و فساد است

حامد مظاهریان
معاون وزیر راه‌وشهرسازی



پروانه ساختمان باید به نام کسی باشد که متولی امر ساخت و ساز است و از این طریق تضمینی برقرار می‌شود برای اینکه در این فرآیند مسئولیت‌ها مشخص باشد. سرمایه‌گذار نباید تاوان اهمال‌کاری‌های احتمالی مهندسان را بدهد و از سوی دیگر این فرآیند باید به‌نحوی مشخص، مورد کنترل و بازرسی قرار بگیرد. بازرسی به شیوه‌ای که امروزه تحت‌عنوان نظارت صورت می‌گیرد و بر از رانت و فساد است، غیر قابل ادامه است. بازرسی پیش‌بینی‌شده برعهده شرکت‌های بازرسی است که به‌صورت مستمر و مداوم بازرسی بناها را انجام دهند. بازرسی‌ها دوره‌ای و زمانی خواهد بود و به هیچ‌وجه در این فرآیند بدین‌گونه نیست.

قطع آب مشترکان بسیار پر مصرف در سال ۹۵

حمید چیت‌چیان
وزیر نیرو



پیک مصرف برق در تابستان ۹۵ در مرز ۵۴ هزار مگاوات پیش‌بینی شده است و در صورتی که مصرف برق از مرز ۵۴ هزار مگاوات عبور کند، خاموشی خواهیم داشت. پیشنهاد وزارت نیرو در این خصوص قطع آب مشترکان بسیار پر مصرف بود که این مساله بخشی از آن به تصویب رسیده و در صورتی که در تابستان آینده مشترکان پر مصرف شناسایی شوند، آب آنها قطع خواهد شد. با این حال قیمت آب به دلیل اینکه به‌تازگی افزایش یافته است، افزایش نمی‌یابد.

نباید از رشد نقدینگی ترسید

علی دیواندری
رئیس پژوهشکده پولی و بانکی



اغلب رشد نقدینگی در کشور ما مشکل‌ساز بوده و بعضاً با آن مبارزه شده است؛ اما من اعتقاد دارم نباید تا این حد از نقدینگی ترسید؛ چرا که اصولاً عملیات بانک نقدینگی ایجاد می‌کند و بیشتر لازم است حجم نقدینگی با روش‌های متناسب و حرفه‌ای مدیریت شود و اگر از نقدینگی می‌ترسیم، بنابراین دیگر به بانک احتیاج نداریم. در دنیا کشورهای داریم که دو برابر تولید ناخالص داخلی نقدینگی دارند اما مشکل تورم نیز ندارند. برای اینکه نقدینگی است که قدرت اقتصادی لازم را برای ایجاد اشتغال و تولید فراهم می‌کند.

آگهی تجدید مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت‌الله‌آملی در نظر دارد یک دستگاه خودروی سواری خود را با مشخصات ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می‌توانند با رعایت شرایط ذیل در این مزایده شرکت فرمایند.

ردیف	نام خودرو	شماره انتظامی خودرو	مدل
۳	پازن تیب ۲/۵ هفت نفره	۱۱۲ ب ۱۱	۱۳۷۱

مبلغ خرید اسناد ۲۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد که متقاضی می‌بایستی مبلغ فوق را به شماره حساب ۰۱۰۵۶۱۴۲۳۰۰۸ واریز و یا در دست داشتن فیش واریزی به دفتر حقوقی دانشگاه جهت خرید اسناد مراجعه نماید.

مدارک فروش اسناد دفتر حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت‌الله‌آملی واقع در آمل، جاده قدیم آمل به بابل فرعی دانشگاه، ساختمان اداری طبقه دوم، دفتر حقوقی می‌باشد.

تاریخ فروش اسناد شرکت در مزایده ۷ روز کاری از فرادای روز انتشار آگهی در روزنامه فرهیختگان می‌باشد و مهلت تحویل اسناد طرف مهلت یک هفته کاری پس از پایان مهلت خرید اسناد می‌باشد.

هزینه خرید اسناد مزایده به عهده متقاضی می‌باشد.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

پرداخت هزینه‌های آگهی مزایده به عهده برنده مزایده می‌باشد.

در صورتی که متقاضی شخص حقوقی (شرکت / موسسه) باشد ارائه معرفی‌نامه نمایندگان از سوی متقاضی به همراه فیش واریزی الزامی است.

به پیشنهادات خارج از مهلت مقرر در بند ۳ این آگهی هیچ گونه ترتیب‌ثری داده نمی‌شود. پرداخت هزینه‌های مربوط به نقل و انتقال سند، تعویض پلاک و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آیت‌الله‌آملی

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهنگستان

Advertissment Organization

تلفن: ۰۱۸-۶۶۳۴۸۰۱۸-۶۶۳۴۸۰۰۶

فکس: ۰۱۷-۶۶۳۴۸۰۱۷

تلفار: ۰۹۱۹۶۳۴۷۱

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

آگهی مناقصه (نوبت دوم)

دانشگاه آزاد اسلامی شیراز در نظر دارد نسبت به انجام خرید یک دستگاه میکروسکوپ الکترونی روبشی از نوع گسیل میدانی (FE-SEM)، از طریق مناقصه اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و یا فروشندگان مجاز و معتبر، دعوت به عمل می‌آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز (بدون احتساب روزهای تعطیل) پس از انتشار آگهی مناقصه، جهت اطلاع از نحوه دریافت اوراق مناقصه و وب‌سایت دانشگاه به آدرس الکترونیکی www.iaushiraz.ac.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز

جدول روز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۴۷۰۰۰	دلار	۳۶۴۴
امامی	۹۴۸۰۰۰	یورو	۳۹۷۷
نیم	۴۷۸۰۰۰	پوند	۵۱۸۵
ربع	۲۵۸۰۰۰	دلار کانادا	۲۶۲۸
گرمی	۱۷۲۰۰۰	ین ژاپن	۳۱
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۵۴۰	درهم امارات	۹۹۸
یک منقال طلای ۱۷ عیار	۴۱۸۲۰۰	لیبر ترکیه	۱۲۴۵
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۸۷۲۰	رینگیت مالزی	۸۷۵
انس جهانی طلا	۱۱۱۷ دلار	یوان چین	۵۵۸